РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область - Кузбасс

город Мыски

Администрация Мысковского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.12.2022 № 2111-п

О внесении изменений в Положение
о комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций
и обеспечению пожарной безопасности Мысковского городского округа

В соответствии со статьей 11 Федерального закона от 21.12.1994 N 68-
ФЗ   «О  защите  населения  и  территорий  от  чрезвычайных  ситуаций
природного  и  техногенного  характера»,  руководствуясь  статьей  44 Устава
Мысковского городского округа:

1. Внести  в    Положение  о  комиссии  по  предупреждению  и
ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности
Мысковского  городского  округа,  утвержденное  постановлением
администрации  Мысковского  городского  округа   от  25.01.2017  №  142-п
изменения,  дополнив  пункт  2.1  раздела  второго  подпунктами  2.1.6,  2.1.7
следующего содержания:

«2.1.6.  Принятие  решения  об  отнесении  возникших  чрезвычайных
ситуаций  к  чрезвычайным  ситуациям  муниципального  характера,
организация и осуществление проведения эвакуационных мероприятий при
угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций.

2.1.7.  Установление  при  ликвидации  чрезвычайных  ситуаций
федерального,  межрегионального,  регионального,  межмуниципального  и
муниципального  характера  фактов  проживания  граждан  Российской
Федерации,  иностранных  граждан  и  лиц  без  гражданства  в  жилых
помещениях,  находящихся  в  зоне  чрезвычайной  ситуации,  нарушения
условий  их  жизнедеятельности  и  утраты  ими  имущества  в  результате
чрезвычайной ситуации.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
3. Начальнику организационного отдела администрации Мысковского

городского  округа  Мукечековой  Л.В.  обеспечить  размещение  настоящего

постановления  на  официальном  сайте  администрации  Мысковского
городского  округа  в  информационно  –  телекоммуникационной  сети
«Интернет».

4. Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  оставляю  за
собой.

Глава Мысковского городского округа Е.В. Тимофеев

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
	Администрация Мысковского городского округа
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ